CОВЕТ

БОЛЬШЕЦИЛЬНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

 ЧҮПРӘЛЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЗУР ЧЫНЛЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

с.Большая Цильна

РЕШЕНИЕ                                         КАРАР

от  «25 » мая 2023 года                                                                      № 30/4

Об  утверждении  отчета  исполнения

бюджета Большецильнинского
сельского поселения за 2022  год

    Руководствуясь частью 1 статьи 32 Устава Большецильнинского  сельского

поселения Дрожжановского  муниципального  района  Республики

Татарстан, и руководствуясь статьями  153, 264.6 Бюджетного кодекса

Российской Федерации,

Совет Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан

                                                                                           РЕШИЛ:

      1.Утвердить   отчет   об   исполнении   бюджета Большецильнинского
сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 4574,2 тыс. рублей, по

расходам в сумме 4348,7 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами

в сумме 225,5 тыс. рублей, и со следующими показателями:
     -доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов
согласно приложению 1 к настоящему Решению;
     -расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов
бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению;
     -расходов бюджета поселения по разделам и подразделам, целевым

статьям
и группам видов расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему
Решению;
    -источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам
классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно
приложению 4 к настоящему Решению;

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на

специальных информационных стендах, расположенных на территории

населенных пунктов: село Большая Цильна ул.Советская, дом 13 –

Совет Большецильнинского сельского поселения, ул.Родина, дом 1 –

СДК и разместить на официальном сайте Большецильнинского

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан в сети Интернет.

                                                                                                                              Приложение 1

                                                                                                                       к проекту решения   Совета

                                                                         Большецильнинского  сельского поселения

Дрожжановского муниципального

 района Республики Татарстан

                                                                                                         №30/4     от    25.05.2023 г.

Доходы

бюджета Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан по кодам            классификации

доходов бюджетов за 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя
Код доходов бюджета

сельского поселения

Кассовое

исполнение

Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 0000 000    1380,3

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000  73

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110        67,8

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

 1 01 02010 01 1000 110       67,8

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

 1 01 02030 01 1000 000 5,2

Налоги на совокупный доход  1 05 00000 00 0000 000 152,7

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110       152,7

Налоги на имущество   1 06 00000 00 0000 000  793,6

Налог на имущество физических лиц   1 06 01000 00 0000 110  158,4

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах сельских поселений
 1 06 01030 10 0000 110        158,4

Земельный налог   1 06 06000 00 0000 110  635,2

Земельный налог с организаций    1 06 06030 00 0000 110  127,6

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

 1 06 06033 10 1000 110  127,6

Земельный налог с физических лиц   1 06 06040 00 0000 110  507,6

Земельный налог с физических лиц , обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

 1 06 06043 10 1000 110  507,6

Государственная пошлина  1 08 00000 00 0000 000  1,2

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий

1 08 04020 01 1000 110  1,2

Доходы от использования имущества, находящегося

в государственной и муниципальной собственности 111 00000 00 0000 120 0,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов государственной

власти, органов местного самоуправления,

государственных внебюджетных фондов и
111 05035 10 0000 120 0,0

Доходы,поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества

сельских поселений
113 02065 10 0000 135 39,7

Прочие доходы от компенсации  затрат бюджетов

сельских поселений 113 02995 10 0000 134 15,6

Административные штрафы, установленные законами

субъектов Российской Федерации об административных

правлнарушениях, за нарушение муниципальных

правовых актов

116 0202 00 2000 145 2,0

Прочие неналоговые доходы  1 17 00000 00 0000 000  302,5

Средства самообложения граждан, зачисляемые в

бюджеты сельских поселений
1 17 14030 10 0000 180  302,5

Безвозмездные поступления   2 00 00000 00 0000 000  3205,0

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы РФ
2 02 00000 00 0000 150  3205,0

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований
2 02 01000 00 0000 150       3205,0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности  2 02 15001 00 0000 150 1456,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований
2 02 35118 10 0000 150        110,1

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
2 02 35118 10 0000 150  110,1

Иные межбюджетные трансферты  2 02 04000 00 0000 150       1638,0

Межбюджетные трансферы, передаваемые бюджетам

сельских поселений для компенсации дополнительных

расходов, возникающих в результате решений,

принятых органами власти другого уровня

2 02 45160 10 0000 150  1638,0

Возврат прочих остатков субсидий,субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение,прошлых лет из бюджетов сельских

поселений

 2 19 60010 10 0000 150  -11,1

Всего доходов     4574,2

Приложение

2

                                                                                                                       к проекту решения   Совета

                                                                         Большецильнинского  сельского поселения

Дрожжановского муниципального

 района Республики Татарстан

                                                                                                         №30/4  от      25.05.2023 г.

                                                   Расходы бюджета
 Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов  за 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование

Вед

во  Рз  ПР  ЦСР  ВР

Кассовое

исполнен

ие

Совет Большецильнинского

сельского поселения

Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан  905

    1652,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е

ВОПРОСЫ  905  01           1652,2

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования   905  01  02

Непрограммные направления расходов  905  01  02  99 0 00 0000 0     792,9

Глава муниципального образования
905  01  02  99 0 00 0203 0           792,9

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами   905  01  02  99 0 00 0203 0  100  792,9

Исполнительный комитет

Большецильнинского сельского

поселения Дрожжановского

муниципального района Республики

Татарстан  905

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е

ВОПРОСЫ  905  01           475,6

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций  905  01  04        475,6

Непрограммные направления

расходов  905  01  04  99 0 00 0000 0     475,6

Центральный аппарат  905  01  04  99 0 00 0204 0     475,6

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами
905  01  04  99 0 00 0204 0  100  404,3

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд  905  01  04  99 0 00 0204 0  200  68,2

Иные бюджетные ассигнования  905  01  04  99 0 00 0204 0  800  3,1

Другие общегосударственные

вопросы  905  01  13        383,8

Непрограммные направления

расходов  905  01  13  99 0 00 0000 0     383,8

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами   905 01 13 99 0 00 0299 0 100 383,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
905  02           110,1

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка  905  02  03        110,1

Непрограммные направления

расходов  905  02  03  99 0 00 0000 0           110,1

Осуществление первичного

воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты  905  02  03  99 0 00 5118 0     110,1

Расходы на выплаты персоналу в

целях обес-печения выполнения

функций государствен-ными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами   905  02  03  99 0 00 5118 0  100  99,827

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд  905  02  03  99 0 00 5118 0  200  10,309

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА  905  04           1512,5

Другие вопросы в области

национальной экономики  905  04  09        1512,5

 Дорожное хозяйство
905  04  09  Б100078020     1512,5

 Строительство и содержание

автомобильных дорог и инженерных

сооружений на них в границах

городских округов и поселений в

рамках благоустройства 905  04  09   Б100078020    1512,5

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд  905  04  09   Б100078020 200  1512,5

Жилищно-коммунальное

хозяйство
905 05    534,2

Благоустройство  905  05  03        534,2

Уличное освещение  905  05  03  Б1 0 00 7801 0     210,0

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд  905  05  03  Б1 0 00 7801 0 200  21,5

Прочие мероприятия по

благоустройству поселений
905  05  03  99 0 00 7805 0    200 213,2

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд 905 05 03 99 0 00 7805 0 200

           89,5

Культура, кинематография
905 08    539,6

Культура
905 08 01 0840144091  539,6

Дома культуры
905 08 01 084014491  519,5

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 905 08 01 0840144091 200 519,5

(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 905 08 01 9900002950  20,0

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога 905 08 01 9900002950 800 20,0

ВСЕГО РАСХОДОВ                 4348,7

Приложение

3

                                                                                                                       к проекту решения   Совета

                                                                         Большецильнинского  сельского поселения

Дрожжановского муниципального

 района Республики Татарстан

                                                                                                         № 30/4    от  25.05.2023 г.

                                                        Расходы    бюджета

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджета Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан за 2022 год

    (тыс.рублей)

Наименование  Рз  ПР  ЦСР  ВР
Кассовое

исполнение

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ  01           1652,2

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования   01  02                 792,9

Непрограммные направления

расходов  01  02  99 0 00 0000 0      792,9

Глава муниципального

образования  01  02  99 0 00 0203 0     792,9

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами   01  02  99 0 00 0203 0  100  792,9

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской Федерации,

местных администраций  01  04        475,6

Непрограммные направления

расходов  01  04  99 0 00 0000 0     475,6

Центральный аппарат  01  04  99 0 00 0204 0     475,6

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами   01  04  99 0 00 0204 0  100  404,3

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд  01  04  99 0 00 0204 0  200  68,2

Иные бюджетные ассигнования  01  04  99 0 00 0204 0  800  3,1

Другие общегосударственные

вопросы  01  13        383,8

Непрограммные направления

расходов  01  13  99 0 00 0000 0     383,8

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами   01 13 99 0 00 2990 0 100 383,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02           110,1

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка  02  03        110,1

Непрограммные направления

расходов  02  03  99 0 00 0000 0     110,1

Осуществление первичного

воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные

комиссариаты  02  03  99 0 00 5118 0     110,1

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными 02  03  99 0 00 5118 0  100  99,827

внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд  02  03  99 0 00 5118 0  200  10,309

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА  04           1512,5

Другие вопросы в области

национальной экономики

04 09   1512,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

нужд

04 09 99 0 00 9043 0 200 1512,5

Дорожное хозяйство  04  09          1512,5

Непрограммные направления

расходов  04  09  Б1 0 00 7802 0     1512,5

Строительство и содержание

автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в

границах городских округов и

поселений в рамках

благоустройства  04  09  Б1 0 00 7802 0     1512,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд  04  09  Б1 0 00 7802 0  200  1512,5

ЖИЛИЩНОКОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
05           534,2

Благоустройство  05  03        534,2

Непрограммные направления

расходов  05  03  Б1 0 00 0000 0                   534,2

Уличное освещение  05  03  Б1 0 00 7801 0     210,00

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд  05  03  Б1 0 00 7801 0  200  21,5

Прочие мероприятия по

благоустройству

поселения

05  03  99 0 00 7805 0     213,2

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд  05  03  99 0 00 7805 0  200  89,5

Культура,кинематография 08    539,6

Культура 08 01 0840144091  539,6

Дома культуры 08 01 0840144091  519,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

нужд 08 01 0840144091 200 519,5

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900002950  20,0

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога 08 01 9900002950 800 20,0

ВСЕГО РАСХОДОВ               4348,7

Приложение

4

                                                                                                                       к проекту решения   Совета

                                                                         Большецильнинского  сельского поселения

Дрожжановского муниципального

 района Республики Татарстан

                                                                                                         №30/4     от  25.05.2023 г.

Источники  финансирования дефицита бюджета Большецильнинского

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики

Татарстан по кодам классификации источников финансирования  дефицита

бюджетов за  2022 год

 (тыс. рублей)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое

исполнение
администратора

поступлений

источников

финансирования

дефицита бюджета

сельского поселения

Всего источников

  -225,5

Финансово-бюджетная  палата

Дрожжановского

муниципального района
905   -225,5

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджета

сельского поселения
905 01 05 02 01 10 0000 510  -4574,2

Уменьшение прочих остатков

денежных средств  бюджета

сельского поселения

905  01 05 02 01 10 0000 610  4348,7